
1 

 

   

 38017 -  Mezzolombardo (Trento)    Tel. 0461 601122 – Fax 0461 601470 Cod. fisc. 80015240221 

               segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it – martini@pec.provincia.tn.it 

 
Programma operativo FSE 2014-2020 
con il sostegno finanziario dell’Unione europea- 
dello Stato Italiano e della Provincia autonoma di Trento 
CUP: C69E20000320001 

 
 

DETERMINAZIONE N. 24 
 
OGGETTO: Programma operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia 

Autonoma di Trento.  Codice CUP: C69E20000320001.  
Pubblicazione graduatorie per consegna dispositivi digitali 
 

Premesso che: 
con determinazione del Dirigente scolastico n. 18 del 09.04.2020, sono stati acquistati n. 40 
dispositivi digitali sul mercato elettronico, da destinare agli studenti dell’Istituto Martini, per favorire la 
didattica a distanza con il finanziamento concesso con deliberazione della Giunta provinciale n. 462 
dd. 9 aprile 2020; 
 
con determinazione del Dirigente scolastico n. 19 del 21.04.2020, sono stati approvati i termini di 
presentazione delle domande, la nomina commissione per la valutazione delle richieste, il modello 
per la richiesta di dispositivi digitali, il modello del contratto di comodato d’uso gratuito e i criteri e 
termini per la formulazione della graduatoria. 
 
l’art. 31 bis della L.P. n. 23/1992 al comma 2 prevede che sia esclusa la pubblicazione dei dati 
identificativi delle persone fisiche se da tali dati è possibile ricavare informazioni relative allo stato di 
salute o alle situazioni di disagio economico-sociale degli interessati   
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTA la L.P. n. 5 del 7 agosto 2006 Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino e 
s.m; 
 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P.  12/10/2009 n.20-22 /Leg) con particolare riferimento 
all’art. 14, comma 1, che stabilisce “La gestione finanziaria compete al dirigente dell’istituzione, per 
la parte non in contrasto con la norma nazionale (D.Lgs n.118/2011 e ss.mm); 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013, relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n.1081/2006 del 
Consiglio; 
 
VISTA la determinazione del Dirigente scolastico n. 19 dd. 21.04.2020 con la quale sono stati 
stabiliti i seguenti criteri: 

• i dispositivi digitali dovranno essere assegnati, dietro presentazione di apposita richiesta ai 
rispettivi istituti/scuole/centri di formazione professionale, in comodato d’uso gratuito agli 
studenti secondo l’ordine crescente dell’indicatore ICEF 2019, risultante dalla “domanda 
unica per il conseguimento delle agevolazioni tariffarie per il diritto allo studio e la prima 

idimm_ml-05/05/2020-24 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it
mailto:martini@pec.provincia.tn.it


2 

 

infanzia per l’a.sc. 2019/20” ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale 29 luglio 
2019, n. 1118.  

• In caso di parità di ICEF sarà utilizzato il criterio dell’ordine temporale di presentazione 
della richiesta.  

• Ad ogni nucleo famigliare, anche se con figli frequentanti diversi istituti del secondo ciclo, 
potrà comunque essere assegnato non più di un dispositivo digitale; 

• il costo di ogni dispositivo digitale non potrà superare l’importo di Euro 629,50 Iva inclusa:  
 
 
CONSIDERATO che la Commissione si è riunita in videoconferenza in data 30 aprile alle ore 16.15 
e dopo aver valutato le domande pervenute da parte delle famiglie ha approvato una graduatoria 
secondo l’ordine crescente dell’indicatore ICEF 2019 e in caso di parità ha utilizzato il criterio 
dell’ordine temporale di arrivo di ciascuna domande e una graduatoria con le domande pervenute 
senza l’indicatore ICEF 2019.    
 
VISTE le richieste pervenute da parte delle famiglie entro la scadenza del 30 aprile 2020 alle ore 
13.00, come di seguito riportato:  
richieste pervenute con ICEF: n° 12 
richieste pervenute senza ICEF: n° 5 
 
VISTO l’art. 31 bis della L.P. n. 23/1992, comma 2, che prevede che sia esclusa la pubblicazione 
dei dati identificativi delle persone fisiche se da tali dati è possibile ricavare informazioni relative allo 
stato di salute o alle situazioni di disagio economico-sociale degli interessati   
 
 

DETERMINA 

1. Di approvare le graduatorie delle richieste per l’assegnazione dei dispositivi digitali, come da 
verbale della commissione, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale, in base ai criteri previsti dalla determinazione del dirigente scolastico n. 19 dd. 
21.04.2020; 

 
 

2. Di autorizzare la concessione in comodato d’uso a n. 16 studenti e anche alle famiglie che 
hanno presentato la domanda successivamente alla data del 30 aprile in quanto non tutti i 
dispositivi sono stati assegnati con la prima stesura della graduatoria; 

 
3. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, 

art. 8. Del Regolamento di attuazione della legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato con 
D.P.G.P. di data 26 marzo 1998 n. 6/78/Leg. 

 
4. Di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione senza 

l’allegato quale parte integrante e sostanziale della stessa, ai sensi dell’art. 31 bis, comma 2 
della L.P. 23/1992;  

         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Tiziana Rossi 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La 
firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


	Il Dirigente Scolastico

		2020-05-05T18:22:09+0200
	Italy
	Tiziana   Rossi
	Test di firma




